
  Strana 1 (celkem 5) 

Příloha č. 1 ZD 
 

      Rámcová smlouva 
        „Autobusová doprava žáků“ 

Sm  24       /2016      
 

                      uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Smluvní strany 
 

1. Základní škola J. A. Komenského Louny, Pražská 101, příspěvková organizace  
se sídlem:   Louny, Pražská 101, 44001 
IČ:     49123882 
DIČ:     CZ49123882 
Zastoupené:    Mgr. Danou Tužilovou, ředitelkou školy 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Louny 
Číslo účtu:   107-2330090247/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:  

Mgr. Dana Tužilová 
tel. spojení:   tel. 415 652 325, 605258122 
e-mail:   tuzilova@zsjak.cz          
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2. Josef Danko, osobní doprava 
se sídlem/místem podnikání: Měcholupy 139, 439 31 
IČ:               15689450 
DIČ:    CZ530928126 
Zastoupená/ý:   Josef Danko 
Zapsaná/ý v   MěÚ Žatec, obec živnostenského úřadu 
Bankovní spojení, číslo účtu: 102541481/0100 
Kontaktní údaje:   tel. 604242378 
    e-mail dankobus@centrum.cz 
Osoba oprávněná jednat za dodavatele:   Josef Danko 
     
 (dále jen „dodavatel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) na 
autobusovou dopravu dětí ze Základní školy J. A. Komenského Louny, Pražská 101, 
příspěvková organizace do Plaveckého bazénu v Žatci, Studentská 1354.  

I. 
Předmět smlouvy a podmínky plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky vedené pod názvem: 
„Autobusová doprava žáků“. Objednatel jako zadavatel této zakázky vybral 
ve výběrovém řízení provedeném v souladu s článkem 4 Pravidel Rady Města Loun 
č. P 12/2011, „o zadávání veřejných zakázek města Loun“, v platném znění, nabídku 



  Strana 2 (celkem 5) 

dodavatele, která splnila požadavky objednatele uvedené v zadávací dokumentaci a 
byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

      Realizace dílčích plnění, která jsou předmětem smlouvy, je vymezena touto smlouvou a 
dále podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci jmenované zakázky a nabídkou 
dodavatele  ve výběrovém řízení (zadávací dokumentace a nabídka jsou nedílnou 
součástí smlouvy, přestože nejsou ke smlouvě pevně připojeny vzhledem k jejich 
rozsahu). Přílohou č. 1 této smlouvy je cenová nabídka dodavatele (tj. Nabídková cena). 
Dodavatel je povinen při plnění dále specifikovaného předmětu dodržovat mimo 
ustanovení této smlouvy také všechny výše uvedené dokumenty. 

      Dodavatel výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými oprávněními dokládá, že je 
způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této smlouvy 
a prohlašuje, že je vybaven potřebnými prostředky k jeho realizaci. 

2. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou po dobu účinnosti smlouvy 
činěny objednávky na služby, a to v rozsahu stanoveném dále v této smlouvě a 
v související zadávací dokumentaci. 

Objednatel bude objednávat jednotlivé služby prostřednictvím písemné výzvy 
k poskytnutí plnění (dále jen objednávek) dvakrát během smluvního období – před 
zahájením 1. plaveckého výcviku tj. před 4. 1. 2017 a před zahájením 2. plaveckého 
výcviku, tj. před 5. 4. 2017. Objednávka bude vždy potvrzena dodavatelem. 

3. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje dodávat objednateli autobusovou 
dopravu dle jeho objednávek. Dodavatel bude jednotlivé služby poskytovat na místech 
plnění určených dále v této Smlouvě a za smluvenou cenu. 

4. Dodavatel nese plně zodpovědnost v případě újmy na zdraví a majetku osob při realizaci 
služby. 

5. Dodavatel zabezpečuje služby na vlastní nebezpečí. 

6. Veškeré činnosti budou prováděny dle finančních možností objednatele. 

7.  Dodavatel bude k přepravě dětí ze Základní školy J. A. Komenského Louny používat 
výhradně vozidla k tomu způsobilá dle příslušných právních předpisů.  
 
Dopravce bude používat vozidlo spadající do kategorie „autobus“ s kapacitou vozu 
minimálně 45 sedadel. Vozidlo bude vybaveno: protiskluzovou podlahovou krytinou, 
provozní zpomalovací brzdou, předními mlhovými světlomety, klimatizací prostoru pro 
cestující s teplotou alespoň 18 st. C, sklopnými sedačkami s výškou opěradla od plochy 
sedáku alespoň 600 mm, polstrované sedačky budou vybaveny bezpečnostními pásy. 
Dopravce může použít autobus zájezdového typu.  
Pro přepravu dětí objednatel vylučuje používat kloubový autobus. 
 
Trasy dopravní cesty jsou stanoveny následovně: 
Začátek dopravní cesty bude zahájen odjezdem ze zastávky Louny, Komenského 
náměstí s příjezdem do Žatce, Studentská 1354. 
 
Konec dopravní cesty bude ukončen příjezdem ze Žatce, Plavecký bazén, Studentská 
1354 do zastávky Louny, Komenského náměstí.  
 

Trasa dopravní cesty bude vedena nejkratší cestou po silnicích a místních komunikacích. 
 
 
 
 
 
 



  Strana 3 (celkem 5) 

Doba trvání dopravní cesty 
a) Doprava v termínu 4. 1. 2017 – 15. 3. 2017 

Dopravní cesta začíná odjezdem ze zastávky Louny, Komenského náměstí v 10 hodin. 
Trasa dopravní cesty do Žatce, Plavecký bazén, Studentská 1354. 
Objednavatel uhradí čekací dobu v Žatci, kterou předpokládá 3 hodiny. Odjezd ve 13:15 hod. 
ze Žatce, Studentská 1354 do Loun. Dopravní cesta je ukončena příjezdem do Loun, 
Komenského náměstí. 

b) Doprava v termínu 5. 4. 2017 – 14. 7. 2017 

Dopravní cesta začíná odjezdem ze zastávky Louny, Komenského náměstí v 8 hodin. Trasa 
dopravní cesty do Žatce, Plavecký bazén, Studentská 1354. 
Objednavatel uhradí čekací dobu v Žatci, kterou předpokládá 3 hodiny. Odjezd ve 12 hodin 
ze Žatce, Studentská 1354 do Loun. Dopravní cesta je ukončena příjezdem do Loun, 
Komenského náměstí. 

Předmět zakázky bude prováděn v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a 
předpisy platnými v době provádění služby. 

Dodavatel zajistí na vlastní náklad veškeré práce, které budou nutné k zajištění plynulé a 
bezpečné činnosti, která bude předmětem nabídky 
 

II. 
Cena, platební a obchodní podmínky 

1. Cena za jednotlivé služby se řídí: 
o cenovou nabídkou učiněnou dodavatelem v rámci výběrového řízení, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Dodavatel bude fakturovat dvakrát během smluvního období, vždy po ukončení 
plaveckého výcviku dle ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Dodavatel není oprávněn si fakturovat čekací lhůtu před zahájením dopravní cesty. 

4. Dodavatel je povinen předat objednateli daňový doklad (fakturu) nejpozději do 
3 pracovních dnů ode dne předání předmětu díla. Splatnost daňových dokladů je nejvýše 
28 dní.  

5. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6. Jestliže se dodavatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této Smlouvy, dostane 
do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové 
závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, tj. příjemce 
zdanitelného plnění dle této Smlouvy, a to písemnou formou. Dodavatel prohlašuje, že 
úplata za zdanitelné plnění dle této Smlouvy není odchylná od ceny obvyklé a že nemá 
v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostat se 
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a 
nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. Objednatel je ve všech 
případech oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. § 109a zákona č. 47/2011 
Sb., kterým se mění zákon o DPH. 

7. Dodavatel prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá vůči objednateli žádné finanční závazky 
po lhůtě splatnosti.  

 



  Strana 4 (celkem 5) 

 
 
 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na období leden 2017 – červen 2017 

2. Místem plnění se rozumí místo určené objednatelem dle čl. I odst. 7. 
 

IV. 
Smluvní pokuty  

1. Bude-li dodavatel v prodlení s realizací dílčí zakázky, je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny nedodané konkrétní objednávky za každou 
započatou  ½ hodinu prodlení se službou. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která 
vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a 
vymáhána. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující výši smluvní 
pokuty. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že prohlášení dodavatele v článku II., bod 8. 
bude nepravdivé, uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % 
z předpokládané hodnoty všech dílčích zakázek, a to pro každý případ samostatně. 

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. Toto ustanovení se 
však nevztahuje na případ uvedený v čl. II. bod 4. 

 
V. 

Odpovědnost dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje přistavit vozidlo dle požadavků objednatele uvedených v čl. I. bod 
7. V případě nedodržení těchto požadavků je objednatel oprávněn fakturovat smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

2. Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu, souhlasí 
dodavatel s tím, že objednatel pověří odstraněním vady třetí osobu. Veškeré výdaje, 
které objednateli v souvislosti s tímto vzniknou, hradí dodavatel. 

 
          VI. 

Úpravy a platnost smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, na základě oboustranně podepsaných 
dodatků. 

2. Platnost smlouvy končí uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena, a dále 
za podmínek uvedených v čl. III. smlouvy. 

3. Platnost smlouvy může být ukončena též písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu ve dvouměsíční 
výpovědní lhůtě písemnou výpovědí, přičemž tato lhůta počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. 

 
 

VIII. 



  Strana 5 (celkem 5) 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 
dvě dodavatel. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Nabídková cena.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat 
o případných změnách na své straně, které mohou mít vliv na vztahy z této smlouvy 
vyplývající. 

5. Tato smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady Města Loun č. P 12/2011, 
„o zadávání veřejných zakázek města Loun“, v platném znění. 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí dodavatel se zveřejněním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován za 
obchodní tajemství.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly 
a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své 
podpisy. 

 
8.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnost smlouvy je 

uvedena v čl. III odst. 1. 
 
 
 
V Lounech dne 13. 12. 2016       V Lounech  dne 13. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                        ................………………………………….. 
 
         Objednatel                                                                             Dodavatel 
 
 
 
 


